PORTARIA PGJ/PI Nº 2466/2021

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso das atribuições
conferidas pelo artigo 12, inciso XIV, alínea “f”, da Lei Complementar Estadual nº 12/93, em conformidade
com o Ato PGJ nº 835/2018;

CONSIDERANDO a expedição da Portaria PGJ/PI nº 2241/2021, que concedeu folgas compensatórias ao
Promotor de Justiça João Batista de Castro Filho, titular da 3ª Promotoria de Justiça de Teresina;

CONSIDERANDO a impossibilidade de acumulação por parte dos substitutos legais,

R E S O L V E

DESIGNAR o Promotor de Justiça MAURÍCIO GOMES DE SOUZA, titular da 3ª Promotoria de Justiça
de Campo Maior e Assessor de Planejamento e Gestão, para responder pela 3ª Promotoria de Justiça de
Teresina, enquanto durar o afastamento do titular, nos dias 27, 28, 29 e 30 de setembro de 2021 e 01 e 04 de
outubro de 2021.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina/PI, 24 de setembro de 2021.

CLEANDRO ALVES DE MOURA

Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-Geral
de Justiça, em 24/09/2021, às 12:32, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0123905 e o
código CRC A392F4A6.